
CELER SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

CELER S.A.C.

Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 5

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 7-14

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 15

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTA 16

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 17

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,

el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno

de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo 

Nº 5)

El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 220

Resultado

Observaciones

 «ocondor»                                           

Olinda Lidia Cóndor Arroyo

Presidente del Comité de Selección

Hilda Yamilett Santoyo Robles 

Integrante

«ptello»

Paula Caterine Tello Alcántara 

Integrante

«hsantoyo»

ADMITIDO

Responde a las caracterísicas  y/o requisitos 

funcionales y condiciones de los Términos de 

Referencia especificados en las Bases.

POSTOR

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA 

CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE 

LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA

Descripción de documentos

NO CORRESPONDE



 

DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo

Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA 

(DERIVADA DEL CP 35-2023) 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS 

PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta (Anexo Nº 6).

100 Sí presenta 220

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

4,904,729.00 3,125,000.00 3,125,000.00 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 100.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos

CELER SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

CELER S.A.C.

CELER SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

CELER S.A.C.

RESUMEN

FACTOR DE EVALUACION
Puntaje 

Máximo

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA 

CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y 

SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

Ítem



 
Puntaje 

Máximo

CELER SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

CELER S.A.C.

1 100.00 100.00

100.00 100.00

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA 

CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y 

SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

EVALUACION DE OFERTA

POSTOR

CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CELER S.A.C.

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total



CELER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CELER S.A.C.
Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u

otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

PRESENTA 21-88

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El grado académico será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y

Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados,

Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link :

http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple del

documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en el

extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la materia.

En caso el grado académico no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia

del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

PRESENTA 101-111

A.2.2  CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según corresponda.
PRESENTA 113-130

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se computará a partir del egresado y se acreditará con cualquiera de los

siguientes documentos: i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o ii) Constancias o iii)

Certificados o iv) Cualquier otro documento que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal

propuesto.

PRESENTA 140-146

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones. 

PRESENTA 148-218

Resultado

OBSERVACIONES

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA 

DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS 

PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 



A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO
 

DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN FOLIO

CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA 

(DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL 

ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

NOMBRE DEL POSTOR

CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CELER S.A.C.

•	Nueve (9) laptops; las características mínimas a ser consideradas son:

-	Procesador Core i7 o equivalente.

-	Memoria RAM 8 GB.

-	0.5 TB de Disco Duro.
_CONTRATO DE ALQUILER DE EQUIPOS 

TECNOLOGICOS 

_DOCUMENTACIÓN ADICIONAL: FACTURA F007-

00044161, LETRAS, ESTADOS DE CUENTA Y 

RECIBOS DE PAGO DE TELEFONOS

21-88

•	Cinco (5) teléfonos celulares smartphone. 

- Sistema Operativo Android

- Plan de llamadas ilimitadas a todo destino nacional

- Plan de internet de 2GB



A.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA
 

INGENIERO DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA

Folio 101-

103

INGENIERO DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN
Folio 104

INGENIERO DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION
Folio 105

INGENIERO DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN
Folio 106 LICENCIADO EN COMUNICACIÓN Folio 107 INGENIERO INFORMÁTICO Folio 108

INGENIERO DE COMPUTACION Y 

SISTEMAS
Folio 109

BACHILLER EN CIENCIAS CON 

MENCION EN INGENIERIA DE 

PETROLEO Y GAS NATURAL

Folio 110

BACHILLER EN CIENCIAS CON 

MENCION EN INGENIERIA 

PETROQUIMICA

Folio 111

OBSERVACION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

NOMBRE DEL POSTOR CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CELER S.A.C.

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Coordinador de Proyecto Analista de Operaciones 1 Analista de Operaciones 2 Analista de Operaciones 3 Analista de Operaciones 4 Analista de Operaciones 5 Analista de Operaciones 6 Analista de Procesos 1 Analista de Procesos 2

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO CARRION MENDOZA, VICTOR HUGO CARRASCO QUIÑONES, GIBSON MIJAEL CACHAY CHUMIOQUE, WARNER JOSE FRANCIA YOVERA, PERCY JOSE AGUIRRE ESTELA, BRYAN JESUS MORENO HERRERA JUAN MANUEL CHANCAFE RAMIREZ, JOHNNY ARTURO PALOMINO ELESCANO, YERSON CRISTHIAN RAFAILE SARANGO, ROXANA HAYDE

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Bachiller en Ingeniería Mecánica y/o Industrial y/o 

Administración y/o Gestión empresarial y/o 

Química y/o Petroquímica y/o Petróleo y Gas 

Natural y/o Ingeniería Geográfica.

Bachiller en Ingeniería Mecánica y/o Industrial y/o 

Administración y/o Gestión empresarial y/o 

Química y/o Petroquímica y/o Petróleo y Gas 

Natural y/o Ingeniería Geográfica.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

Profesional Titulado en Administración y/o 

Comunicación y/o Ingeniería de Gestión 

Empresarial y/o Ingeniería Mecánica y/o 

Ingeniería Química y/o Ingeniería de Petróleo y/o 

Petroquímica y/o Ingeniería Industrial y/o 

Ingeniería de Sistemas y/o Informática y/o Ing. 

Eléctrica y/o Ing. Mecánica Eléctrica y/o Ing. de 

Energía y/o Ing. Mecánica de Fluidos. ingeniería 

de computación y sistemas y/o Ingeniería 

Industrial y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Sistemas e Informática y/o Ingeniería de 

Computación y de Sistemas y/o Ingeniería 

Informática y de Sistemas y/o Ingeniería de 

Estadística e Informática y/o Ingeniería de 

Sistemas y Cómputo y/o Ingeniería Computación e 

Informática y/o Ingeniería Computación

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el 

grado académicol se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el 

grado académicol se encuentra registrado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.

El Comité de Selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU, verificando que el título 

profesional se encuentra registrado.



A.2.2  CAPACITACION

_CURSO DE FUNDAMENTOS DE ITIL 

PARA LA GESTION DE SERVICIOS / 

24 HORAS

_CAPACITACIÓN EN INSTALACIÓN 

DE GAS NATURAL RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL / 50 HORAS

_PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN 

EN GESTIÓN DE PROYECTOS / 192 

HORAS

Folio 113-

115

_CURSO INSTALACIONES DE 

GAS NATURAL  RESIDENCIAL 

Y COMERCIAL PARA 

ACCEDER  A LA 

CERTIFICACIÓN IG-1 ANTE 

OSINERGMIN / 280 HORAS

_DIPLOMATURA DE 

ESTUDIO EN GESTIÓN DE 

PROYECTOS / 176 HORAS

Folio 116-

117

_CURSO INSTALACIONES DE 

GAS NATURAL  RESIDENCIAL 

Y COMERCIAL PARA 

ACCEDER  A LA 

CERTIFICACIÓN IG-1 ANTE 

OSINERGMIN / 280 HORAS

_DIPLOMADO DE 

ESPECIALIZACIÓN 

PROFESIONAL GESTIÓN Y 

GERENCIA DE PROYECTOS 

BASADO EN EL PMBOK, GUIA 

DEL PMI / 504 HORAS

Folio 118-

119

_CAPACITACION EN 

INSTALACIONES DE GAS 

NATURAL RESIDENCIAL Y 

COMERCIAL / 50 HORAS

_CURSO CAPACITACIÓN EN 

GESTIÓN DE PROYECTOS / 

240 HORAS

Folio 120-

121

_CURSO INSTALACIONES DE GAS NATURAL  

RESIDENCIAL Y COMERCIAL PARA 

ACCEDER  A LA CERTIFICACIÓN IG-1 ANTE 

OSINERGMIN / 280 HORAS

_CURSO DE GESTIÓN DE PROYECTOS / 240 

HORAS

Folio 122-

123

_CURSO DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS / 40 HORAS

_PROGRAMA ACADEMICO EN 

INSTALACIONES  DE GAS 

NATURAL PARA 

RESIDENCIAS Y 

COMERCIOS/280 HORAS

Folio 124-

125

_CURSO DE 

ESPECIALIZACIÓN EN 

GERENCIA DE PROYECTOS 

BAJO EL ENFOQUE PMI 

(PMBOK 6° EDICIÓN) - 120 

HORAS

_PROGRAMA ACADÉMICO EN 

INSTALACIONES DE GAS 

NATURAL  PARA 

RESIDENCIAS  Y COMERCIOS 

/ 280 HORAS

Folio 126

_DIPLOMADO ESPECIALIZADO  

DE GESTIÓN POR PROCESOS / 

200 HORAS

_CAPACITACIÓN EN 

INTALACIONES  DE GAS 

NATURAL PARA RESIDENCIAS Y 

COMERCIOS / 280 HORAS

Folio 127-

128

_CURSO DE INSTALACIONES 

DE GAS NATURAL 

RESIDENCIAL Y COMERCIAL 

/  80 HORAS

_CURSO DE 

ESPECIALIZACION DE 

GESTION POR  PROCESOS / 

24 HORAS

Folio 129-

130

OBSERVACION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 
CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CELER S.A.C.

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Coordinador de Proyecto (1 Persona) Analista de Operaciones 1 Analista de Operaciones 2 Analista de Operaciones 3 Analista de Operaciones 4 Analista de Operaciones 5 Analista de Operaciones 6 Analista de Procesos 1 Analista de Procesos 2

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO CARRION MENDOZA, VICTOR HUGO
CARRASCO QUIÑONES, GIBSON 

MIJAEL

CACHAY CHUMIOQUE, WARNER 

JOSE
FRANCIA YOVERA, PERCY JOSE AGUIRRE ESTELA, BRYAN JESUS MORENO HERRERA JUAN MANUEL

CHANCAFE RAMIREZ, JOHNNY 

ARTURO

PALOMINO ELESCANO, YERSON 

CRISTHIAN

RAFAILE SARANGO, ROXANA 

HAYDE

CAPACITACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

• Curso en Gestión de Proyectos o Gerencia de

Proyectos mínimo noventa (90) horas lectivas.

• Curso de Itil o calidad de servicios mínimo

veinte (20) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta (40)

horas lectivas.

• Curso de Gestión de Proyectos o

Gerencia de Proyectos de mínimo

cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de Gestión de Proyectos o

Gerencia de Proyectos de mínimo

cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de Gestión de Proyectos o

Gerencia de Proyectos de mínimo

cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de Gestión de Proyectos o Gerencia de

Proyectos de mínimo cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural residencial y

comercial mínimo cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de Gestión de Procesos de

mínimo veinticuatro (24) horas lectivas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

• Curso de Gestión de Proyectos o

Gerencia de Proyectos de mínimo

cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de Gestión de Proyectos o

Gerencia de Proyectos de mínimo

cuarenta (40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta

(40) horas lectivas.

• Curso de instalaciones de Gas Natural

residencial y comercial mínimo cuarenta (40)

horas lectivas.

• Curso de Gestión de Procesos de mínimo

veinticuatro (24) horas lectivas.

El curso de capacitación para instalaciones de Gas Natural residencial y comercial debe ser llevado en los centros de capacitación listados en la página web de 

Osinergmin. 

El personal que haya llevado el curso deberá tener registradas las horas de capacitación en la plataforma de MASIGAS pero no es un requisito de calificación o 

descalificación del postor. El registro de sus horas de capacitación en la plataforma se validará previo a su participación efectiva del servicio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE



A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 135 1,058 1,058 1,058 1,058 2,553 825 1,058 1,058

Fecha inicial 1/05/2024 132 10/03/2021 136 10/03/2021 138 10/03/2021 140 10/03/2021 4/09/2017 27/10/2021 144 10/03/2021 10/03/2021

Fecha final 12/09/2024 31/01/2024 31/01/2024 31/01/2024 31/01/2024 30/08/2024 29/01/2024 31/01/2024 31/01/2024

   Certificado y/o Constancia 2 1,058 204 204 204 204 204 204

Fecha inicial 10/03/2021 133 22/02/2024 136 22/02/2024 138 22/02/2024 140 22/02/2024 22/02/2024 22/02/2024

Fecha final 31/01/2024 12/09/2024 12/09/2024 12/09/2024 12/09/2024 12/09/2024 12/09/2024

   Certificado y/o Constancia 3 69 405 405 394

Fecha inicial 22/02/2024 133 1/10/2019 1/10/2019 139 12/10/2019 141

Fecha final 30/04/2024 8/11/2020 137 8/11/2020 8/11/2020

   Certificado y/o Constancia 4 405

Fecha inicial 1/10/2019 134

Fecha final 8/11/2020

   Certificado y/o Constancia 5 179

Fecha inicial 1/01/2019 135

Fecha final 28/06/2019

Total acumulado de dias 1,846 1,667 1,667 1,656 1,262 2,553 825 1,262 1,262

Total acumulado en meses 62 56 56 55 42 85 28 42 42

Total acumulado en años 5.06 4.57 4.57 4.54 3.46 6.99 2.26 3.46 3.46

OBSERVACION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA (DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CELER S.A.C.

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO
Coordinador de Proyecto (1 

Persona) 
Analista de Operaciones 1 Analista de Operaciones 2 Analista de Operaciones 3 Analista de Operaciones 4 Analista de Operaciones 5 Analista de Operaciones 6 Analista de Procesos 1 Analista de Procesos 2

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO CARRION MENDOZA, VICTOR HUGO CARRASCO QUIÑONES, GIBSON MIJAEL CACHAY CHUMIOQUE, WARNER JOSE FRANCIA YOVERA, PERCY JOSE AGUIRRE ESTELA, BRYAN JESUS MORENO HERRERA JUAN MANUEL CHANCAFE RAMIREZ, JOHNNY ARTURO PALOMINO ELESCANO, YERSON CRISTHIAN RAFAILE SARANGO, ROXANA HAYDE

EXPERIENCIA REQUERIDA

Experiencia laboral mínimo de tres (3) años

como analista y/o coordinador y/o gestor de

proyectos de servicios de monitoreo y/o

seguimiento y control de herramientas

informáticas y/o extracción de data para

elaboración de estadísticas y/o manejo de

herramientas informáticas.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en operación de programas o

proyectos en monitoreo y control de

plataformas o en proyectos de

automatización en general.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en manejo de herramientas

informáticas y/o atención telefónica de

consultas y/o capacitación a usuarios en el

manejo de los aplicativos informáticos, y/o

elaboración de reportes.

Experiencia laboral mínima de dos (2) años

como analista en manejo de herramientas

informáticas y/o atención telefónica de

consultas y/o capacitación a usuarios en el

manejo de los aplicativos informáticos, y/o

elaboración de reportes.

142 143 142 146

142 142 146
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B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

599,780.00

Contrato de Locación de Servicios N° 089-2019 y Conformidad de 

Culminación de Prestación N° 7-2021-ALOG / Folio  150-159

OSINERGMIN

1,113,178.33

Contrato de Locación de Servicios N° 027-2019 y Constancia de 

Prestación de Servicios N° 9-2022-ALOG /  Folio 160-169

OSINERGMIN

71,353.82

Contrato Complementario de Locación de Servicios N° 005-2021 y 

Constancia de Prestación de Servicios N° 66-2021-ALOG / Folio 170-179

OSINERGMIN

1,421,094.70

Contrato de Locación de Servicios N° 084-2021 y Constancia de 

Prestación de Servicios N° 166-2023-ALOG  / Folio 180-189

OSINERGMIN

3,259,356.29

Contrato de Locación de Servicios N° 026-2021 y  Constancia de 

Prestación de Servicios N° 55-2024-ALOG /  Folio 190-199

OSINERGMIN

408,723.40

Contrato Complementario de Locación de Servicios N° 019-2024 y 

Factura F002-3794, F002-3795, F002-3916, F002-4061, F002-4167, F002-

4296 y Estados de Cuentas / Folio 200-218

OSINERGMIN

Solo se considera el monto pagado en los 

estados de cuentas, toda vez que no 

adjuntan la constancia del pago de la 

detracción

Asímismo, no se considera la factura F002-

4296 porque no presenta el estado de 

cuenta ni detracción para acreditar la 

cancelación.

6,873,486.54

Datos de Calificación de las Bases

CELER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CELER S.A.C.Descripción

Experiencia 2

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios,

y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el

mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

REQUISITO

Experiencia 1

Experiencia 4

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 29-2024-OSINERGMIN - PRIMERA CONVOCATORIA 

(DERIVADA DEL CP 35-2023) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS 

PLATAFORMAS DEL ÁREA DE GAS NATURAL-DSR 

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

4,904,729.00 (Cuatro millones novecientos cuatro mil setecientos veintinueve

con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto

de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

• Servicio de soporte operativo o funcional en plataformas de atención

telefónica y virtual. 

•	Servicio de soporte y seguimiento en sistemas informáticos.

•	Servicio de gestión y soporte administrativo.

•	Servicio de gestión de soporte financiero para la gestión administrativa.

•	Servicio de registro de información para la gestión administrativa.

•	Servicio de soporte operativo y/o funcional.

•	Servicios de centro de atención a usuarios y centralita.

•	Servicio de monitoreo de gestión de incidentes.

•	Servicio de control satelital de transporte de combustible.

Experiencia 3

Experiencia 5

Experiencia 6
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